Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 126/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, requer a

V. Exa. o envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, se há previsão para execução de obras de reparos na ponte

próxima ao Sicoob, no Centro, onde há bastante tempo caiu parte da proteção e foi

colocado um cercamento provisório de tábuas, representando risco para os inúmeros

transeuntes que passam diariamente pelo local.

Ponte Nova, 02 de junho de 2021.

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB